
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

     от    10.11.2010г.    №    52 

 

 

         Об        утверждении     Порядка   предоставления 

         иных   межбюджетных   трансфертов    бюджетам 

         сельских     поселений       Ершичского       района 

         Смоленской области из бюджета муниципального 

         образования –  Ершичский     район   Смоленской 

         области  

        

 

          В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

                           Р Е Ш И Л: 

 

        1. Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления  иных   

межбюджетных   трансфертов    бюджетам          сельских     поселений       

Ершичского       района          Смоленской области из бюджета 

муниципального образования –  Ершичский     район   Смоленской области . 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2010  года. 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                         В.Л.Каменной   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение  

                                                                         к решению Ершичского районного       

                                                                  Совета депутатов от 10.11.2010г.  № 52 

 

 

Порядок 

предоставления  иных   межбюджетных   трансфертов    бюджетам          

сельских     поселений       Ершичского       района          Смоленской 

области из бюджета муниципального образования –  Ершичский     

район   Смоленской области 

 

      

  1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей  142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации  и устанавливает случаи  и 

порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области   

бюджетам сельских поселений Ершичского района Смоленской области 

(далее- бюджеты сельских поселений Ершичского района). 

      2.Размер предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком 

бюджетам сельских поселений Ершичского района Смоленской  области 

иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области на 

очередной финансовый год. 

     3. Иные межбюджетные трансферты из  бюджета муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области  бюджетам сельских 

поселений Ершичского района  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских поселений Ершичского района 

предоставляются в следующих случаях: 

1) недостаточности прогнозируемых доходов бюджета сельского 

поселения Ершичского района с учетом выравнивания бюджетной 

обеспеченности сельского поселения Ершичского района  для финансового 

обеспечения его расходных обязательств; 

2) недостаточности доходов бюджета сельского поселения Ершичского 

района (в том числе в связи со снижением поступлений ожидаемых  доходов 

по сравнению с прогнозом поступлений  доходов в бюджет сельского 

поселения Ершичского района) для финансового обеспечения расходных 

обязательств сельского поселения Ершичского района  исходя из 

фактического поступления доходов в бюджет сельского поселения 

Ершичского района за отчетный период и с учетом ожидаемого исполнения 

указанного бюджета по доходам. 

4.Иные  межбюджетные трансферты из  бюджета муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области бюджетам сельских 

поселений Ершичского района на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских поселений Ершичского района 

предоставляются в форме дотаций. 



5. Часть дотаций в размере не менее 25 процентов от их общего объема 

распределяется по бюджетам сельских поселений Ершичского района в 

случае, указанном в подпункте 1 пункта 3 настоящего решения, при 

утверждении решения  о бюджете муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области на очередной финансовый год. Распределение 

оставшейся части дотаций осуществляется в случае, указанном в подпункте 2 

пункта 3 настоящего решения, в течение текущего финансового года по 

результатам исполнения бюджетов сельских поселений Ершичского района 

нормативно-правовым актом Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области с последующим утверждением 

решением Ершичского районного Совета депутатов путем внесения 

соответствующих изменений в решение о  бюджете муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области. 

 

 

 

 

 


